[image: image1.jpg]$ 1[7

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

                                                      РЕШЕНИЕ

от 28.12.2020 г.                                                                                                   № 245
с. Усть-Ницинское

О досрочном прекращении полномочий

главы Усть-Ницинского сельского поселения
              В соответствии с  пунктом 10 части 10 статьи 35, пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 14 статьи 26, пунктом 4 статьи 26, подпунктом 11 пункта 2 статьи 22 Устава Усть-Ницинского сельского поселения, на основании письменного заявления главы Усть-Ницинского сельского поселения Клавдии Григорьевны Судаковой от 17.12.2020г., Дума Усть-Ницинского сельского поселения

             РЕШИЛА:

            1. Прекратить полномочия главы Усть-Ницинского  сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области, Клавдии Григорьевны Судаковой досрочно, по собственному желанию, в связи с выходом на трудовую пенсию по старости с 31.01.2021 года.
             2. Исполнение полномочий главы Усть-Ницинского  сельского поселения с 01.02.2021 года до вступления в должность вновь избранного главы Усть-Ницинского  сельского поселения  возложить на заместителя главы администрации Усть-Ницинского  сельского поселения.

             3. Поручить председателю Думы Усть-Ницинского  сельского поселения подготовить и внести на рассмотрение очередного заседания Думы 28.12.2020 года проект решения «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Усть-Ницинского сельского поселения».

             4. Обратиться к Главе Слободо-Туринского муниципального района о назначении второй половины членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы Усть-Ницинского сельского поселения.

             5. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www. www.усть-ницинское.рф..

            6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы Усть-Ницинского

сельского поселения                                                                           Ю.И.  Востриков